
บริษัท สมใจ2559 จำกัด 

อัตราค่าธรรมเนียมและค่าบริการที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจเช่าซ้ือรถจกัรยานยนต์ 
ประเภท ลำดับ รายการ ค่าธรรมเนียม/ค่าบริการ 

(ยังไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) 

ค่าใช้จ่าย ณ วันซื้อรถ 
 

1 
2 

ค่าดำเนินการทำสญัญา  
ค่าบริการจดทะเบยีนกรรมสิทธ์ิรถจักรยานยนต์ (จดผู้ครอบครอง) 

560 บาท 
500 บาท 

ค่าใช้จ่ายประจำปี
นับตั้งแต่ปีที่ 2  
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ค่าบริการต่อ พรบ. (ข้ึนอยู่กับ CC. รถ) 
ค่าบริการตรวจสภาพรถจักรยายนต์ (กรณีขาดต่อภาษี) 
ค่าบริการต่อภาษีรถจักรยานยนต์ (รวมค่าภาษีประจำปี) ปลีะ 

400-810 บาท 
220 บาท 
200 บาท 

ค่าใช้จ่ายสำหรับให้
บริษัทฯทำเรื่องโอน 
 

6 
7 
8 
9 
10 

ค่าบริการโอนกรรมสิทธ์ิ 1 ต่อ (ในพื้นที่ ร้อยเอ็ด,กาฬสนิธุ,์มุกดาหาร) 
ค่าบริการโอนกรรมสิทธ์ิ 1 ต่อ (นอกพ้ืนท่ี ร้อยเอ็ด,กาฬสนิธุ,์มุกดาหาร) 
ค่าบริการโอนสละสิทธ์ิ  (ในพ้ืนท่ี ร้อยเอ็ด,กาฬสนิธุ,์มุกดาหาร) 
ค่าบริการโอนสละสิทธ์ิ (นอกพ้ืนท่ี ร้อยเอ็ด,กาฬสนิธุ,์มุกดาหาร) 
ค่าปรับโอนล่าช้า 

700 บาท 
1,200 บาท 

900 บาท 
1,400 บาท  

200 บาท 

ค่าใช้จ่ายสำหรับ 
ลูกค้าทำเรื่องโอน 
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ค่าดำเนินการชุดโอน 
ค่าบริการออกเอกสารการโอนกรรมสิทธ์ิใหม่  (เกิน 1 ปี นับจากวันปิดบัญชี) 
ค่าดำเนินการชุดโอนสละสิทธ์ิ 
ค่าประกันความเสยีหายสมดุคู่มือจดทะเบียน (มดัจำชุดโอน)  
ค่าบริการเก็บรักษาเอกสาร (เล่มทะเบียน) 

200 บาท 
400 บาท 
200 บาท 

1,000 บาท 
500 บาท 

ค่าบริการอื่นๆ  16 
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ค่าบริการโอนจำนำทะเบยีน 
ค่าบริการแจ้งย้ายทะเบียนรถจักรยานยนต ์
ค่าเปลี่ยนเลขเครื่อง-โครง 
ค่าบริการแจ้งเปลยีนสรีถจักรยานยนต ์
ค่าบริการคดัป้ายภาษีรถจักรยานยนต ์
ค่าบริการซื้อแผ่นป้ายเหล็ก 
ค่าบริการออกหนังสือมอบอำนาจ 
ค่าบริการออกใบแทนใบกำกับภาษี 
ค่าบริการคดัสำเนาใบเสร็จรับเงิน/ใบกำกับภาษี (งวดสุดท้ายหรืองวดชำระปิดบญัชี) 
ค่าบริการคดัสำเนาเอกสารต่างๆ (สัญญาเช่าซื้อ/สญัญาคำ้ประกัน/สมุดคู่มือจดทะเบียน) 
ค่าบริการปรับสมุดคูม่ือจดทะเบียน 
ค่าบริการงานเอกสารอื่นๆ (หนังสอืยืนยันยอดหนี้/หนังสือแสดงรายละเอียดการชำระเงิน) 
ค่าบริการจดัส่งเอกสาร 
ค่าธรรมเนียมการโอนสัญญา (รวมค่าเปลี่ยนช่ือผู้ครอบครองในเล่มทะเบียน)  
ค่าบริการปรับโครงสรา้งหนี้  
ค่าบริการเปลี่ยนวันครบกำหนดชำระ 
ค่าใช้จ่ายในการชำระเงิน 
ค่าบริการไถ่ถอนนอกเขตบริการ 
ค่าดำเนินการยึดรถและปรับปรุงสภาพรถให้เป็นปกติพร้อมขาย 

1,500 บาท 
800 บาท 

3,000 บาท 
300 บาท 
150 บาท 
250 บาท 
220 บาท 
100 บาท 
200 บาท 

80-200 บาท 
100 บาท 
200 บาท 
50 บาท 

2,000 บาท 
500 บาท 
250 บาท 
5-20 บาท 

1,000 บาท 
7,000 บาท 

 
 
 


